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Svar (9/7 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Besættelsesmagten har i henhold til den huma- 
nitære folkeret en grundlæggende forpligtelse til 
at sikre befolkningens forsyning med levneds- 
midler og medicinalvarer. 

For så vidt angår Irak opfordrer Sikkerheds- 
rådets resolution 1483 af 22. maj 2003 medlems- 
stater, der har mulighed herfor, til straks at be- 
svare FN's og andre internationale organisatio- 
ners humanitære appeller vedrørende Irak samt 
at hjælpe med til at imødekomme den irakiske 
befolknings humanitære og andre behov gen- 
nem levering af fødevarer, medicin og ressour- 
cer, der er nødvendige for genopbygning og re- 
habilitering af Iraks økonomiske infrastruktur. 

Forsvarsministeriet er blevet orienteret om 
indholdet af dette svar. 

Spm. nr. S 3734 

Til statsministeren (25/6 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren redegøre for, hvordan ministe- 
rens kommentarer til Jyllands-Posten den 14. de- 
cember 2000, hvoraf det fremgår, at han ikke er 
tilhænger af nedsatte ydelser for kontanthjælps- 
modtagere, hænger sammen med indførelsen af 
starthjælp og tiltagene i arbejdsmarkedsfürliget, 
flere i arbejde, der bl.a. betyder nedsatte ydelser 
for ægtefæller på kontanthjælp, for kontant- 
hjælpsmodtagere under 25 år, for kontant- 
hjælpsmodtagere, der rammer loftet for samlede 
ydelser, for kontanthjælpsmodtagere, der tidli- 
gere modtog beskæftigelsestillæg, samt for kon- 
tanthjælpsmodtagere, der skønnes at være hjem- 
megående?« 

Begrundelse 

I et interview i Jyllands-Posten den 14. december 
2000 udtalte statsministeren på spørgsmålet om 
at tvinge de arbejdsløse ud på arbejdsmarkedet 
ved at skære i dagpenge og kontanthjælp, at 
»der er ikke mange penge at slå til Søren med på 
en overførselsindkomst. Det hænger ikke sam- 

men socialt at skære ned her. Det siger jeg nu -  
og det siger jeg også efter et valg.« 

Det stemmer efter spørgerens mening dårligt 
overens med de nedsatte kontanthjælpssatser 
for særlige grupper, som tilsammen udgør et 
stort antal personer. 

Ifølge regeringens egne skøn er der tale om, 
at indtil 31. marts 2003 har 667 personer været 
på starthjælp, 35.000 gifte helårspersoner berø- 
res af ydelsesnedsættelsen på 500 kr. pr. person 
efter lh års kontanthjælp, 3.550 helårspersoner 
vil blive ramt af ungesatsen, 13.000 husstande 
vil blive ramt af loftet over de samlede ydelser, 
17.000 helårspersoner modtog i 2002 beskæfti- 
gelsestillæg i individuel jobtræning, og erstat- 
ning af kontanthjælp med forsørgerfradrag 
skønnes at omfatte 300 personer. 

I alt skønnes det, at de vedtagne ydelsesned- 
sættelser vil betyde en besparelse for det offent- 
lige på 471 mio. kr. årligt, når de er fuldt indfa- 
set. 

Svar (2/7 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg tilkendegav før valget, at regeringen ikke vil 
reducere det generelle niveau for ydelserne. Det 
gælder såvel kontanthjælp som andre offentlige 
overførselsindkomster. Det står jeg ved. 

Men det skal også kunne betale sig at arbejde. 
Derfor har regeringen i forbindelse med refor- 
men »Flere i arbejde« gået reglerne igennem for 
at sikre, at der ikke er samspil mellem regler og 
andre uhensigtsmæssigheder, som betyder, at 
det ikke kan betale sig at arbejde. 

Efter de tidligere regler gjaldt det f.eks., at 
hvis begge i et ægtepar med to børn modtog 
kontanthjælp, så skulle den ene finde et arbejde 
med en løn på mere end 28.000 kr. om måneden, 
før det ville øge familiens samlede rådighedsbe- 
løb. Det er at gøre kontanthjælpsmodtagerne en 
bjørnetjeneste. 

På den baggrund har regeringen som led i det 
brede forlig om beskæftigelsespolitikken ændret 
kontanthjælpsreglerne, så det bedre kan betale 
sig at arbejde. Regeringen vil fortsætte arbejdet 
med at gå reglerne igennem. 


